

## מסר לעם ישראל בארץ ובעולם מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א לפרשת "בא" - נמסר ביום ראשון, כ"ז בטבת תשע"ח (14.1.18, 08:30)

להתקשקש ולפגוע בגופם של היהודים. העלו בחו"ל רף גבוה, רוצים להרוג יהודים. יש שבעה חצי מיליארד אנשים בעולם שהם לא יהודים.

**צרפת**, הנשיא הצעיר עושה כל מיני פטנטים, הולך בין הטיפות ומציץ שהוא לטובת המוסלמים כדי להרוויח שקט בצרפת. צרפת תתמלא עד אין-סוף מוסלמים, מסתננים ודאע"ש, כדי לגרש את היהודים מצרפת לארץ ישראל הקדושה ולא לאף מדינה אחרת. כשיעזוב אחרון היהודים את צרפת, אירופה, ארה"ב וכל העולם יגיעו לישראל - יהיה שקט בכל המדינות.

**לאירופה** אין כוח נגד המסתננים המוסלמים, כי אירופה הם מיעוט. ייכנסו עוד מיליוני מסתננים מאפריקה ויעבירו את תרבות אפריקה לאירופה. אירופה תהיה פרימיטיבית ואפר. סבלנות, תיראו מה יקרה.

**טראמפ** יודע לשחק במילותיו, מזל שהערבים אטומים, סתומים ולא מבינים. הוא יודע שבזכות ארץ ישראל וירושלים, יש כח לארה"ב וקיום לעולם. **ישראל זה הלב של העולם.**

**רוסיה** חברה של ישראל בסתר. כדי לכלכל את עצמה, כדי שתהיה פרנסה, היא מוכרת נשק ותחמושת למדינות ערב.

**באיראן** תהיה עוד מהפכה. המשטר האכזרי ייהרס. המשטר האכזרי באיראן שובר את הגוף של האיראנים, כדי שיהיו נכים. **כל העולם ועם ישראל, תזכרו טוב: תהיה מהפכה באיראן!** נמאס להם לסבול את הזיוף של המשטר שלהם. בגלל עשרה אנשים - כל איראן סובלת.

צה"ל, קוצץ את כל הראשים של האיראנים. כל תחמושת שמגיעה דרך סוריה - מפוצצים בדרך. חלק גדול מהתחמושת שבאה ממדבר סיני, מתפוצץ בדרך - ברוך ה' שהדאע"שים נלחמים עם החמאס והפלסטינים - כל הכבוד להם.

**ירדן**, מלכם מחכה לישועה. ישראל מגינה עליו בסתר. ארה"ב מגינה עליו בסתר מהמסתננים, דאע"ש וחמאס. למרות זאת מלך ירדן צריך לשמור על עצמו.

**חמאס** מתפאר על ההפרעות שעושה בעם ישראל. צה"ל צריך לפגוע בכל הראשים של החמאס והפלסטינים שמכוונים הסתות. יש מנהרות ברצועת עזה לכיוון ישראל והם ממשיכים לחדש מנהרות חדשות. יש גם מנהרות בגבול הצפון לכיוון ישראל.

**נסראללה חיזבאללה** מחכה שסוריה תתעורר.

**סוריה** לא תתעורר לעולם. סוריה מתה ותמות, מתה ותיגמר, ההרס ימשך בסוריה. החיילים הסורים הם האכזריים ביותר בעולם. במלחמת יום כיפור ובמלחמת לבנון הם הרגו חיילי צה"ל באכזריות שלא עולה על הדעת, אכזריות שאין כמותה בעולם. **הקדוש-ברוך-הוא נוקם במי שנוגע בלדיו היהודים שגרים בארץ ישראל.**

**חיזבאללה** זה עם ברברי כמו חיות, לא מחונכים ולא מתורבתים, חיים על החרב. "חרבם תבוא בליבם וקשתותם תישברנה", עמם ירגו את עמם ויסתלקו מן העולם.

**לבנון** עם מודרני, הם כמו אירופאים, או שמתחפשים לאירופאים. **תורכיה** נגמרת ונהרסת. ארדואן בפחד שיהרגו אותו ומפחד שתהיה מהפכה. מודיעים לו משמיים: **כן תהיה מהפכה! סבלנות ותיראו.**

ימשיכו אסונות טבע מחוץ לגבולות ישראל, יהיו רעידות אדמה קשות באיראן ובאסיה.

הורים, לא לתת לילדיכם להתבולל בגויים. לשמור עליהם מסמים, שתייה חריפה והימורים, חבל, היהודים הם עם נבחר. כל יהודי שווה מיליארד גויים. גשם יירד, לא תהיה בצורת בארץ ישראל! כל יהודי יתפלל ויבקש גשם. אסור לעשות צחוק מתפילה לבקשת גשמים. מים לא יחסרו לעולם בארץ ישראל. גשם יירד בארץ ישראל בעתו ובזמנו. בארץ ישראל לא חסר כלום. כל הטוב - יש בישראל. כל הנוף הטוב - יש בישראל. כל האוכל המזין והבריא ביותר - יש בישראל. הטכנולוגיה הטובה ביותר בעולם והפטנטים - יש בישראל, כי בורא עולם איתנו בארץ!

**הקדוש-ברוך-הוא מקיף בזרועותיו את ארץ ישראל ואת כל עם ישראל שנמצאים בארץ ישראל.** משיח שומר ומגן על עם ישראל. משיח עבודתו בלילה. **ביום נראה רגיל, בלילה מולכים אותו מהשמיים ומדריכים אותו מה לבצע יום למחרת, מה לדבר, מה לשמור, באיזה מדינה לפגוע ובאיזה מקום לפגוע.** ביום הוא רגיל, עוזר לעם ישראל ומברך את עם ישראל ובלילה, משיח נמצא עם כל הצדיקים והרוחות הקדושות - לשמור ולהגן על עם ישראל! אשרי המאמין, ואשרי האדם היהודי שלא חוקר ולא מתמהמה - הוא יהיה במעגל הראשון!

**אבא שבשמיים ובארץ, אבא של היהודים ושל כל העולם, ברא אותנו לכבודו בלבד. החיים והמוות בידי בורא עולם והוא מחליט מי לחיים ומי למוות. אם זה צדיקים שנפטרים מן העולם - כדי לכפר ולהגן על הדור, ולהתפלל בשמיים להמלכת משיח. יש כאלה שהגיע זמנם, ויש כאלה שקיצרו את זמנם כי סיכנו את חייהם. עם זאת, צריכים אנחנו "ונשמרתם מאוד לנפשותיכם".**

**למרות הכל, עם ישראל וארץ ישראל הקדושה, נמצאים בתקופה הטובה ביותר שהייתה אי-פעם. התקופה הזאת תמשיך לעולמי עולמים ועד אין-סוף, תקופה שהקדוש-ברוך-הוא נמצא עם עם ישראל צמוד צמוד, מרחם ומושיע, מגן ושומר, ולא נותן לאף מדינה ולאף גוי, להרע עוד לארץ ישראל וליהודים בארץ ישראל.**

כל הצדיקים שבשמיים מתפללים על עם ישראל. נהרגים ונרצחים אנשים צדיקים, חפים מפשע, תמימים, זכים וטהורים, כדי לבטל גזרות בעם ישראל. אף אחד לא יכול להבין את תוכניותיו של בורא עולם, אף פעם לא טועה, לא טעה ולא ייטעה. איתנו מדבר הקדוש-ברוך-הוא, דרך הכאבים ודרך הייסורים. זו דרכו של בורא עולם ואין לנו רשות לדבר, להגיד או להתריס, כי בורא עולם אף פעם לא טועה, אף פעם לא טעה ואף פעם לא ייטעה. למרות שארץ ישראל מוגנת ושמורה, צריכים "ונשמרתם מאוד לנפשותיכם".

הקדוש-ברוך-הוא מצווה לא להאמין לפלסטינים, לא לחמאס ולא לאף מדינה, כי מטרתם לפגוע ולהרוס את ארץ ישראל הקדושה. כל פעם שממשלת ישראל רוצה לקדם משהו עם הפלסטינים או החמאס - קורה אסון. זו גורה אדומה - לא להתעסק איתם כי מטרתם לא לשלום. מטרתם לעשות תרגיל ולהרוס חס ושלום, את כל היהודים שגרים בארץ ישראל.

נכון שנתן הקדוש-ברוך-הוא בחירה חופשית, אבל אם אנחנו בוחרים בדרך לא טובה, ורוצים לקלקל את הדרך הטובה של הקדוש-ברוך-הוא, נותן בנו בורא עולם כואבים וייסורים קשים כדי שנחזור לדרך הטובה.

**רבי ישראל אבוחצירא - ה"בבא סאלי", ורבי מנחם מנדל שניאורסון - הרבי מלובביץ', לומדים ביחד תורה במערה בשמיים. שולחן מלבני ארוך, בשני צדדיו ספסלים ויושבים צדיקים, מלוכדים ומאוחדים מכל העדות והקהילות, אשכנזים, ספרדים, ליטאים וחסידים - כולם באגודה אחת. כולם מתפללים תפילה מאוחדת לבורא עולם, שימליך את מלך המשיח בן דוד, ושהרבנים וגדולי התורה יבינו את החיזיון שקיבלו והיה להם הביטחון לפרסם אותו, לפרסם מיהו מלך המשיח שבחר בו הקדוש-ברוך-הוא. לא הם בוחרים. מתפללים שהקדוש-ברוך-הוא ירחם ויעזור, ייתן דעת, בינה וחכמה למי שצריכים לפרסם את החיזיון. יש שם תפילה וזעקה גדולה לקדוש-ברוך-הוא כדי שהקדוש-ברוך-הוא ייתן גאולה ברחמים, משיח ברחמים, ויכניס במוחם ובליבם של גדולי התורה שלא יפחדו וידברו, כדי להקל על עם ישראל. עם ישראל זקוק מאוד לביאת משיח, כדי לנטרל את כל האויבים סביבנו ובתוכנו ולקבל חיים טובים ושלווים בארץ ישראל.**

כל המוסלמים והנוצרים יודעים בוודאות, שיש משיח שפועל ועובד בתוך ארץ ישראל. הם יודעים שהקדוש-ברוך-הוא מגן ושומר על היהודים בארץ ישראל ובכל זאת, הקנאה מכרסמת בהם והאנטישמיים רוצים לפגוע ביהודים יותר קשה.

הקדוש-ברוך-הוא מנקה, מטהר ומזכך כל יהודי. מגלה את כולם במערומיהם, אם זה שוחד, זימה, גניבה או רמאות. למרות שמביך אותם ומבייש אותם, הם נפגעים קשה מהבושה ובכאב נוראי - זה לטובתם. בסופו של דבר, מזכך ומטהר אותם כדי להכין את ארץ ישראל והיהודים להיות בזמן גילוי משיח בפרהסיא. משיח נמצא וממתין להוראתו של בורא עולם. אין זמנים אצל בורא עולם ואין לאף אחד ידיעה מתי יתגלה מלך המשיח. אף אחד לא יודע תאריכים. בורא עולם אומר לעם ישראל: **'אין לשאול מתי מתי, תמתינו ותקבלו מתנה'.** בורא עולם אומר לעם ישראל: **'מהיום הראשון שנברא, אני מכין את העולם למשיח ואפעל לגילוי משיח בפרהסיא.** אף אחד בעולם לא יכול לשנות מהלכי שמיים, מהלכים של הקדוש-ברוך-הוא - זמני גילוי משיח. לא למהר ולא לקצר, הזמן והתאריך אצל הקדוש-ברוך-הוא! את הזמן המדויק ביותר, מתי התאריך, מתי היום המיוחל לעם ישראל להתגלות מלך המשיח - אף אדם בעולם לא יודע. אנחנו היהודים, צריכים להמשיך להתפלל ולבקש שימליך את מלך המשיח.

יהודים שגרים בחו"ל, בורא עולם קורא להם לעלות לארץ הקודש דחוף ביותר דחוף ביותר. עומד להיות גל של אנטישמיות בעולם כולו, לפגוע בגוף היהודים. עד עכשיו פגעו ביהודים ברכושם, בפרנסתם, ובביתם, מהשבוע הזה - יתחילו

**המסר השבועי מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א, יוצא לאור מידי יום ראשון.**

ניתן לקרוא ולהתעדכן גם באתר ובדף הפייסבוק "תאיר נרי", באפליקציה "הרב ניר בן ארצי" ובאתר "קול האמת".  
כמו כן, ניתן להירשם לקבלתו באופן קבוע למייל, דרך האתר: [www.tairneri.co.il](http://www.tairneri.co.il) - או בטלפון: 1-599-599-590



גדול. זו דרכו של בורא עולם, שאינו מתערב בבחירה החופשית שנתן לאדם, רק כך הוא רומז לו בסתר, בהשגחה פרטית, איך להתנהל בעולם הזה. לכן, צריכים

אנו להבין ולהפנים, שכל מה שקורה לנו, טוב או רע, הכל לטובתנו ואסור להתמרמר, להתלונן או להתריס חס ושלום, מול בורא עולם. ריבוננו של עולם הוא רחום וחנון, טוב ומטיב וכל מה שעושה הוא אך ורק בכדי להציל, להחזיר למוטב ולכפר לנו, כי אבא שבשמיים אוהב אותנו ואת אשר יאהב ה' - יוכיח.

**קדושת הארץ**

יהודים ויהודיות יקרים, לא לנסוע לחפש את הקדוש-ברוך-הוא בחו"ל, הקדוש-ברוך-הוא לא שמח בזה. קבע ריבוננו של עולם שאדמת הקודש היא אדמה טהורה וקדושה, פתח השמיים בארץ הקודש, ורק בה צריך להתפלל. אסור לצאת מארץ ישראל לחינם. אסור להתפלל לקדוש-ברוך-הוא בחו"ל, רק בארץ הקודש! כשנוסעים להתפלל בחו"ל מזלזלים באדמת הקודש, בקברי האבות והאמהות, בצדיקים הקבורים בארץ ישראל ובמקומות הקדושים ביותר בעולם.

הקדוש-ברוך-הוא שומע את תפילות עם ישראל אך ורק בארץ הקודש! בורא עולם שומע אותך בארץ הקודש בכל מקום בו אתה נמצא. יהודי שמקיים את עשרת הדיברות, תפילתו עולה ישירות לקדוש-ברוך-הוא!

המשיחים שהיו בדורות הקודמים, עזבו את העולם כי העם לא היה מוכן או שהמשיח לא היה מוכן בגלל העם, ומשיח אחר החליף אותו. היום, אחרי אלפי שנות גלות, קמה מדינת ישראל, והמשיח שבדורנו עבר את כל ניסיונות המשיחים

שקדמו לו, שתקנו הכל והוא מוכן ומזומן ליום המיוחל של עם ישראל! אין עוד תקלות, הדור הזה זכה, העם זכה, זה משיח אחרון! מחכים בכל רגע שמלך המשיח יתגלה בפרהסיא! משיח פועל ועובד עשרים וארבע שעות ביממה, קרובה ישועה של עם ישראל, עם ישראל לא יסבול עוד לעולם ולא ייפגע אף חייל צה"ל ואף יהודי לנצח נצחים!

לדבר איתו ישירות, לא בסימנים ולא ברמזים - פה אל פה. ואם היה משה רבינו מקבל על עצמו בשמחה את השליחות שהטיל עליו הבורא יתברך, היה משה משיח. הקדוש-ברוך-הוא היה מחזיר למשה את הדיבור והוא היה יוצא לבדו בכוחות עצומים למצרים לארמון פרעה, בלי עזרתו של אהרון, בעוצמות של משיח ואף אחד לא היה מנסה להפריע, כי שום דבר לא מסוגל להפריע למשיח. אבל משה התווכח עם הקדוש-ברוך-הוא במשך שבוע ימים: "מי אנכי כי אלך", "לא איש דברים אנכי... כבד פה וכבד לשון", "שִׁלַח נא ביד תשלח".

**צריך לאהוב את הקדוש-ברוך-הוא בשני הלבבות, 'בכל לבבך'. גם כשטוב לך וגם כשאתה בצרה - תאהב את הקדוש-ברוך-הוא במאה אחוז כי הכל לטובתך.**

"ויחר אף ה' שהשליח בו בחר, איש האלוקים אינו שומע בקולו ואמר "הלא אהרון אחיך... יוצא לקראתך וְרָאךָ ושמח בלבבו... ואנכי אהיה עם פִּיךָ ועם פִּיהוּ והוֹרִיתִי אתכם את אשר תעשֶׂוּ" (שם ד, יד-טו). התוצאה, שני שליחים שלח הקדוש-ברוך-הוא למצרים, ומכאן ועד יומו האחרון של משה רבינו, התחלקה משימת הגאולה לשניים, משה ואהרון.

**את אשר יאהב ה' יוכיח**

מתוך עיון בפרשות, לומדים מהי דרך הנהגתו של הקדוש-ברוך-הוא. דרך השתלשלות העניינים שגרמה למשה לעזוב את מצרים, אנחנו מבינים שכל הניסיונות והייסורים שאנחנו עוברים בכל רגע - זו דרכו של הקדוש-ברוך-הוא להוביל אותנו לדרך הנכונה. הקדוש-ברוך-הוא מייסר, לא כדי להתעלל חס ושלום, אלא כדי להחזיר אותנו לדרך ממנה סטינו, או להציל אותנו מפורעות, פגישה לא רצויה, או רופא שיכול להזיק. צריך לאהוב את הקדוש-ברוך-הוא בשני הלבבות, 'בכל לבבך'. גם כשטוב לך וגם כשאתה בצרה - תאהב את הקדוש-ברוך-הוא במאה אחוז כי הכל לטובתך. אם אדם

נתקע בדרך בשל תקלה ברכב או תקר - זה לטובתו, כי בצומת הבאה, יכול היה לקרות לו אסון, חס ושלום והקדוש-ברוך-הוא עיבב אותו. אדם שאיחר לאוטובוס, פגישה שהתבטלה, אדם יוצא מביתו ומגלה ששכח את מפתחות הרכב, חוזר ומגלה ששכח אש דולקת בכיריים - כל זה השגחתו של בורא עולם! הקדוש-ברוך-הוא נותן לו לשכוח כדי שיחזור ויתקן את התקלה שיכולה היתה לגרום לנזק

**הכל צפוי והרשות נתונה**

"וְיָהִי בְרָד וְאֵשׁ מִתְלַקַּחַת בְּתוֹךְ הַבְרָד כִּבְד מְאֹד אֲשֶׁר לֹא הִיא כְּמוֹהוּ בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם מֵאִזְ הִיְתָה לְגוֹי" (שמות ט, כד). כשהקדוש-ברוך-הוא הפסיק את מכת הברד, "וירא פרעה כי חדל המטר והברד והקולות ויוסף לחטוא ויִכְבַּד לְבוּ הוּא וְעַבְדָּיו... ולא שִׁלַּח

את בני ישראל" (שם ט, לד-לה). חשב משה רבינו בלבו: 'אם אחרי מכה כל כך קשה, פרעה עדיין מתעקש לא לשלוח את בני ישראל, מה עוד אפשר לעשות כדי לשכנע אותו?' אמר לו ריבוננו של עולם: "... בא אל פרעה כי אני הכבדתי את לבו ואת לב עבדיו למען שְׁתִּי אוֹתוֹתִי אֵלֶּה בְּקִרְבוֹ" (שם י, א). למרות הבחירה החופשית, העולם הזה אינו הפקר ואינו מתנהל מעצמו, את הכל מכוון הקדוש-ברוך-הוא בהסתר מלמעלה. בורא עולם מדבר ומכוון את כל היקום ואת כל הנבראים, בעזרת רמזים מבלי שירגישו, ואם סוטים מהדרך הנכונה, מכה ומייסר אותם כדי שיחזרו למסלול הנכון.

גם עם משה רבינו, דיבר בורא עולם ברמזים עד מעמד הסנה. תוכניותיו של הקדוש-ברוך-הוא היו להוציא את משה ממצרים, כדי שיפגוש את יתרו וצפורה בתו, כדי לזכך אותו במדבר ולהכין אותו למשימה של גאולת ישראל. במשך כל שנות שהותו בארמון פרעה, חי משה רבינו חיי נוחות של בן מלך, ספג את תרבות מצרים ולמד מנהיגות, הוא לא היה יוצא מרצונו למדבר. בכדי לגרום לו לצאת ממצרים מרצונו, לא יכול היה בורא עולם לדבר איתו ישירות כי משה לא היה מוכן רוחנית לכך, לכן הראה לו בורא עולם מצרי מכה עברי וכיוון שלא יכול היה משה לסבול, הרג את המצרי. למחרת ראה עברי מכה עברי וכששאל "למה תכה רעך" אמר לו "הֲלֹאֲרָאִי אֶתָּה אֹמֵר כְּאִשֶׁר הִרְגַת אֶת הַמִּצְרִי?" הבין משה שנודע הדבר. הבין פרעה בעזרת החרטומים, שמשה הוא מושיען של ישראל על וציווה להורגו, וכשסכנת חיים מרחפת על ראשו, החליט משה רבינו מעצמו ומרצונו, לברוח ממצרים. זו דרכו של בורא עולם להביא את האדם לפעול על פי רצונו. רומז לו באמצעות תקלות וייסורים והאדם משנה את כוונותיו ותכניותיו.

אחרי ייסורים והזדככות במדבר ובבור אצל יתרו, הגיע משה רבינו למעמד הסנה בדרגה רוחנית גבוהה מאוד ובורא עולם יכול היה

**נאו"ת דש"א** נופש, אירוח ותרבות, ארגון שבתות עיון ושבת חתן

**פנס** בבית ההארכה המפואר "בית וגן", ירושלים

**י"ד-ט"ז בניסן ה'תשע"ח (30/3/18 - 1/4/18)**

**סדר מרכזי, משפחות וסדרים פרטיים, שני מניינים שיעורים והרצאות. מלונית + אנף ב' חדרים אחרונים למלונית**

**שבת שירה ופיוט** במלון "לאונרדו-נגב", באר שבע

**בנוסח יהודי מרוקו,**

**פרשת "בשלח", י'-י"א בשבט ה'תשע"ח (26-27/1/18)**

**בהשתתפות רבנים, פייטנים ומרצים בכירים**

**לפרטים והרשמה: שמעון נייד: 052-3611441 | פקס: 08-9268663**

הוא  
רוצה  
אולם



את  
רוצה  
גן

## החלטתם גם וגן!

חדש! אולם וגן אירועים קסום  
לחופה שמיימית ולאירוע בלתי נשכח  
ערב אחד מושלם - זיכרון לכל החיים...



KETER  
HARIMON  
כתר הרימון  
פרטנר האירועים והמסעדנות בישראל

שירותי קייטרינג • דינרים • עסקי • פרטי  
טל: 03-6151818 | [keter-harimon.co.il](http://keter-harimon.co.il)



שלוש שעות. והגמרא הביאה (שם, ט:): שאב"י פסק שזמנה הוא לגומרה עם הנץ החמה, וזו לשונו: "אמר אב"י לתפילין כאחרים לקריאת שמע כותיקין דאמר רבי יוחנן ותיקין היו גומרין אותה עם הנץ החמה. תניא נמי הכי, ותיקין היו גומרין אותה עם הנץ החמה כדי שיסמוך גאולה לתפלה ונמצא מתפלל ביום", ע"כ.

ובתוספות מקשים (שם, ד"ה "לק"ש כותיקין") והרי נפסקו עוד תרי זמני הנ"ל, ומתרצים שמן המובחר זמנה כותיקין, וזו לשונו: "תימא, דלעיל פסקינן כמאן דמתיר לאחר עמוד השחר מיד, ולקמן פסקינן הלכה כרבי יהושע דאמר עד ג' שעות, והכא פסק אב"י שהוא בתרא ואמר כותיקין, ומשמע דהכי הלכתא. וי"ל, דודאי זמן ק"ש מתחיל לאחר עמוד השחר וזמנו עד ג' שעות, ומיהו מצוה מן המובחר כותיקין סמוך להנץ החמה כדי לסמוך גאולה לתפילה. ואפי' ותיקין נמי מודו לרבי יהושע שאם לא קרא קודם הנץ החמה דיכול לקרות עד שלוש שעות, ועל זה אנו סומכין", עכ"ל.

**דעת ה"בן איש חי" בזמן קריאת שמע**

יש להדגיש, שמה שאומרת הגמרא "עם הנץ החמה" היינו, שיש לגמור את קריאתה ואת ברכתה עד הנץ (כדעת הטור, וכך פירש ב"ברכי יוסף"). כלומר שיש לכוון לאומרה מעט קודם זמן הנץ החמה, בכדי שיוכלו להספיק לקרוא את קריאת שמע ולסיים ברכת "גאל ישראל" מיד בזמן הנץ החמה, כך שיסמכו גאולה לתפילה ויעמדו להתפלל בשעת הנץ החמה בדיוק.

וכך כתב מרן בעל הבן איש חי (שם, אות ג), וזו לשונו: "קריאתה קודם הנץ החמה דהיינו סמוך לו בכדי שיסיים ק"ש וברכותיה עם הנץ החמה, ויסמוך התפילה מיד בהנץ החמה, ומי שיוכל לעשות כן מצוה גדולה בידו ושכרו עצום גם בזמן הזה שאין לנו כוח כחסידיים הראשונים הנקראין ותיקין, ומכל מקום אם לא קראה קודם הנץ החמה יש לו להקדים לקרותה במהרה כל מה שיוכל, שזרזים מקדימין למצות", עכ"ל. דעת השו"ע בזמן קריאת שמע גם מרן בשולחן ערוך (סי' נ"ח ס"א) קבע שזמן קריאת שמע מן המובחר הוא כותיקין, וגם הפליג במי שמצליח לעשות כן, וזו לשונו: "זמן קריאת שמע של שחרית, משיראה את חבירו הרגיל עמו קצת, ברחוק ד' אמות, ויכירנו.

ונמשך זמנה עד סוף ג' שעות, שהוא רביע היום. ומצוה מן המובחר לקרותה כוותיקין (פי' תלמידים. ורש"י פי' אנשים עניים ומחבבים המצוות) שהיו מכוונים לקרותה מעט קודם הנץ החמה (פי' יציאת החמה כמו הנצו הרמונים), כדי שיסיים קריאת שמע וברכותיה עם הנץ החמה ויסמוך התפילה מיד בהנץ החמה. ומי שיוכל לכוון לעשות כן שכרו מרובה מאוד, עכ"ל.

**הלכות קריאת שמע**

**ממכת דם העשירו בני ישראל**

כתוב "ולא יכלו מצרים לשתות מים מן היאור" (שמות ז, כא). אמרו חז"ל (מדרש רבה ט, י) ממכת הדם העשירו ישראל, שהרי היה המצרי נוטל צלוחית מים והם נהפכים לדם. ראה המצרי ילד יהודי ובידו בקבוק מים ואמר לו: 'תן לי'. לא נתן לו. חטף המצרי את בקבוק המים מהילד והנה נהפכו המים לדם. החזיר וביקש שיתן לו את המים. אמר לו הילד: 'הואיל וציערת אותי וחטפת לי את הבקבוק מהיד, תשלם מחיר גבוה עבור המים'. והמצרי שהיה צמא שילם. ומזה העשירו בני ישראל (ועיין בדברי אוה"ח הקדוש על פסוק כב).

**למחר יהיה האות הזה - רמ"ח מצוות עשה**

במכת ערוב נאמר "ושמתי פדות בין עמי ובין עמך למחר יהיה האות הזה" (שמות ח, ט). אומר גאון עוזנו ותפארתנו בעל הבא"ח זיע"א (ש"ר פתיחה לפרשת וארא): "ושמתי פדות בין עמי ובין עמך למחר - אותיות **לרמ"ח** ואותיות **לרחם**, ר"ל ע"י זכות רמ"ח עשה שעתידין לקבל בסיני וע"י זכות רחם שיש ביניהם יהיה האות הזה של הפדות".

**רמ"ח תיבות קריאת שמע - רח"ם ורמ"ח**

מרן גאון עוזנו ותפארתנו בעל ה"בן איש חי" כתב בהקדמה לפרשת וארא (שנה ראשונה) שידוע שישנם בקריאת שמע רמ"ח תיבות, ומבאר שם שיש בכוחה של קריאת שמע להרוג את אויביהם כחרב, וכמו שכתוב "וחרב פיפיות בידם". ושם כתב מרן בעל ה"בן איש חי" על הפסוק בפרשתנו "ושמתי פדות בין עמי ובין עמך" "למחר" יהיה האות הזה, **שמח"ר** הם אותיות **רמ"ח** כנגד רמ"ח מצוות עשה ואותיות רח"ם בארמית תרגום של אהבה - ללמדנו **שעל ידי אהבה של אדם לזולתו זוכה להיחשב לו כאילו קיים את כל הרמ"ח מצוות עשה**. כמו כן הם אותיות רמ"ח ללמדנו שעל ידי אמירת רמ"ח תיבות שבקריאת שמע נהרגים אויבינו. ומסכם שם: "ולכן אנחנו אומרים בסוף הברכה של הק"ש הבוחר בעמו ישראל באהבה דתרגום אהבה רחם, ואז אנחנו מתחילין לומר רמ"ח תיבות דק"ש, דזכינו לרמ"ח תיבות שקריאת שמע שתהיה רמ"ח וחרב בידינו נגד אויבינו ע"י רחם שהוא אהבה שיש לנו זה על זה, עכ"ל. ובאמת, בקריאת שמע עצמה אין רמ"ח תיבות אלא רמ"ה תיבות בלבד, ומשלימים עוד שלוש תיבות על ידי אמירת "ה' אלוקיכם אמת" שבסוף הקריאה (ראה בסמוך, ועיין למשנ"ב סי' סא סק"ו מה שמביא בשם מדרש הנעלם שרמ"ח תיבות שבק"ש נגד רמ"ח אבריו של אדם).

**זמניה של קריאת שמע**

בגמרא (ברכות) מובאים שלושה זמנים בהם קוראים קריאת שמע: משעלה עמוד השחר, כותיקין כדי לגמור אותה עם הנץ החמה, ועד

בס"ד

**שיעור לנשים**

**במוצאי שבת, פרשת "בא", ד' בשבט תשע"ח (20.1.18)**

**יתקיים ב"ה שיעור לנשים**

**מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א**

**בביה"כ "רינת ישראל" במושב תלמים, בשעה 19:30**

**הציבור הרחב מוזמן לכנס התחזקות באמונה מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א**

<p>ביום <b>ראשון, ה' בשבט תשע"ח (21/1/18)</b></p> <p>בשעה <b>19:00</b> בדיוק.</p> <p><b>בביה"כ הרמ"ה,</b></p> <p><b>רח' גון 3</b></p> <p style="text-align: center;"><b>בראשון-אשון</b></p>	<p>ביום <b>רביעי, ח' בשבט תשע"ח (24/1/18)</b></p> <p>בשעה <b>19:00</b> בדיוק.</p> <p><b>בביה"כ "ישועת ישראל",</b></p> <p><b>רח' מרדכי פופל 20, שכ' גני אסתר</b></p> <p style="text-align: center;"><b>בראשון-אשון</b></p>
---	---

הגליון מוקדש לע"נ **מינה (מינדל) קליין בת אליהו דב כהן ז"ל**  
 נלב"ע ט"ו בשבט תשע"ד - ת.נ.צ.ב.ה

הגליון מוקדש לע"נ **ר' משה אברהם בן מרדכי דוד קליין ז"ל**  
 נלב"ע ח' בשבט תשנ"ה - ת.נ.צ.ב.ה

# פסח משפחתי באווירה פסטורלית מול נוף עוצר נשימה

עם אזורן תיירות

## בבית הארחה טבע ביחיעם

ל 10 החדרים  
הראשונים  
בלבד!

רק 7,999 ש"ח לזוג

ילד 3-18 רק 1,999 ש"ח

MST



● אירוח מלא ומפנק ● מועדון ילדים ● מופעים לכל המשפחה ● סעודות חג עשירות

● נקודת מוצא מצויינת לטיולים ואטרקציות בגליל המערבי למטייל העצמאי ● טיולים מודרכים בתשלום סימלי



053-7150330 בלבד ווטסאפ /// 02-6591424 עכשיו: צלצלו עכשיו: 02-6591424



החלה ההרשמה לשבת הגדול במלון  
המלך שלמה טבריה 23-24/03/18

לרשותכם מגוון מלונות נוספים לפסח במחירים אטרקטיביים <<<



[www.orontours.co.il](http://www.orontours.co.il)



**בני בכור**

תחילתה של השליחות למצרים, בהוראת ה' למשה להודיע לפרעה: "כה אמר ה' בני בכורי ישראל". זו אינה רק הודעה. יש בדבר-ה' מהפך ושינוי הנהגה, שהשתנו בעקבות בחירתו של יעקב לשנות את הטבע. לידתו של יעקב כצעיר ולא כבכור, נתנה בידו שתי אפשרויות: או להשלים עם הטבע או לשנות אותו. הוא הבין שההשגחה העליונה הטילה עליו לפעול לשנות את המציאות על ידי מעשיו. הוא יכול היה להשלים עם המציאות הקיימת, בטענה שיצירתו כצעיר היא רצון ה'. אך הוא הבין את ההפך.

ההודעה הזאת לפרעה היא גם הודעה למשה. "בני בכורי ישראל", הוא שינוי של הנהגה האלוקית, תוך הסכמה ברורה לבחירה של יעקב. אך לבחירתו של יעקב קדמה אחיזת העקב, שהיא למעלה מטעם ודעת. לא הייתה זו פעולה הכרתית אלא הִכוּונה מלמעלה. היא שהביאה את יצחק להנציח בשם יעקב את אחיזת העקב, כדי להעצים בו את מטרת חייו. הבחירה של יעקב לקנות את הבכורה, הושפעה בין היתר מהשם שניתן לו על ידי יצחק. הוא הבין שאחיזת העקב היא גילוי חדש לאמירה הקדומה מגן עדן: "ואתה תשופנו עֶקֶב". אך דווקא עקב יעקב ירוצץ את מוחו ב"הוא ישופך ראש". לזה נתן את הסכמתו גם שרו של עשיו, ופתח את עידן המלחמה של ראש בראש.

הבכוריות העולמית עומדת כאן להתפנע. השליחות המתחילה בהודעה על הבכורה, מודיעה כבר בתחילתה לפרעה על "הנה אנוכי הורג את בנך בכורך". אך היא מערבת בתוכה גם את בכורו של משה במלון (תרגום יונתן), ומסתיימת במכת בכורות. היציאה מבית עבדים מלווה בציווי: "קִדְשׁ לִי כָל בְּכוֹר פֶּטֶר כָּל רֶחֶם בְּבִנֵי יִשְׂרָאֵל בְּאָדָם וּבַבְּהֵמָה לִי הוּא". כל התהליך הזה מתומצת במילים: "מִכָּכָה כִּיּוֹם אֶת בְּכוֹרְתְךָ לִי". הכל נצפה מראש לדרך חיים עתידית. אך התהליך הזה נקטע ושינה כיוון. "לִבְנֵי בְּכוֹרֵי יִשְׂרָאֵל" הייתה מטרה של עבודה בבכורות, כפי שיעקב צפה וגילה לעשיו. אך חטא העגל שינה את הכיוון. מעתה תהיה העבודה על ידי שבת לוי. ולא עוד, אלא שיש לפדות את הבכור מידו של בן לוי.

בהתייבבות לפני הר סיני, בתיאור הבא בסופה של פרשת משפטים, שולח משה את נערי בני ישראל הבכורים להעלות עולות וזבחים לה'. אך הקריאות "אלה אלוקיך ישראל" ארבעים יום מאוחר יותר, הוציאו מידם את התפקיד בהוראת ה': "ואני הנה לקחתי את הלויים מתוך בני ישראל תחת כל בכור פטר רחם מבני ישראל והיו לי הלויים" (במדבר ג). האם בחירתו של יעקב בבכורה הייתה רק לטווח קצר עד מתן תורה? נראה שלא. יש לבחירה בישראל שני צדדים. מצד אחד הוא הצעיר ומצד שני הוא הבכור.

"אתם המעט מכל העמים" בדברי משה (דברים ז), מורה על עם קטן ומועט. "הקטן יהיה לְאֶלֶף והצעיר לגוי עצום" בדברי הנביא (ישעיהו ס), מורים על עם קטן ומספר מועט של בני ישראל שיתרבה בעתיד. "קטן נתתיך בגויים" (עובדיה) הוא יעקב, אך "אף אני בכור אתנהו" (תהילים פט), הוא התכלית והמגמה של העם. הבחירה של יעקב היא על הייעוד של בני ישראל. הייעוד הזה יילחם בעשיו ובעמלק ויהפוך להיות בכור וראש. נטילת הבכורה מנערי בני ישראל ונתינתה לבני לוי, היא יעד שיש לשוב אליו כדי להפוך לממלכת כוהנים וגוי קדוש. קניית הבכורה מעשיו מלמדת על היעד והמטרה של העם. עוד זאת. קניית הבכורה מעשיו לא מסרה לו את הצעירות. היא הותירה אצל יעקב שני תפקידים גם רב וגם צעיר. להורות שיש זמנים של "קטן נתתיך בגויים", ויש זמנים של "אף אני בכור אתנהו". יעקב הוא הקטן והצעיר, אך ישראל הוא הבכור כחול הים. יעקב הוא עפר הארץ, אך ישראל הם כוכבים לעולם ועד. כשיורדים יורדים עד עפר, אך באותה מידה יכולים לעלות עד הכוכבים. עפרוריות והארה הם שני צדדים של רב וצעיר ושל פשוט ובכור. את שני התפקידים האלה נושא יעקב-ישראל. על משה מוטלת השליחות להוצאת ישראל ממצרים המורה גם על העתיד. היא פותחת ב"בני בכורי ישראל", ומסיימת ב"קדש לי כל בכור פטר כל רחם בבני ישראל באדם ובבהמה לי הוא".

לאורות והארות: [ybd320@gmail.com](mailto:ybd320@gmail.com)

אתם **ברגליים טובות!**



**סוף לכאבים!**

- נוחות
- איזון
- יציבות

**בניית מדרסים בטכנולוגיה מיוחדת לפתרון כאבים בעקב (דורבן)**

- אבחון, מדידות והתאמה אישית בבית הלקוח
- בניית מדרסים בשיטה ייחודית
- מיוחד לסוכרתיים! הגברת זרימת הדם
- החזרים מקופת חולים

**מדרסים עד הבית**

טובה 052-8647020



**לא שילמת**

**לא חסכת**

רוכשים דירה במחיר למשתכן?  
 רגע לפני שאתם חותמים על משכנתא בבנק  
 שילחו לנו את האישור העקרוני שיש בידכם  
 << אנו נבדוק **בחינם** האם ניתן לחסוך לכם כסף >>  
 הרבה כסף!

לבדיקה חינם חייגו

08-6600889



www.kadosh-ins.co.il



בס"ד

**זה הכסף שלך,  
 ואנחנו נמצא לך אותו!**



החלפת מס' מקומות עבודה?  
 המעסיק החליף סוכן ביטוח?  
 הכספים מפוזרים במס' חברות?



**הכסף מחכה לך!**



www.kadosh-ins.co.il

08-6813666



לחסכון חיגו:

## מסביב לשלחן השבת עם טוביה

### שְׁלוֹם יְלָדִים!

פתאום, בלי לזה אפילו אחד הכל קרה! כך מהר! בפקר נצאו בני ישראל בחפזו, אפילו הפצק לא הספיק להחמיץ ולכן הכינו ממנו מצות. אומר הנביא: "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות" (מלכה ז, טו). הגאולה האחרונה שאנחנו נמצאים בה, היא דומה לגאולת מצרים. כמו אז, גם היום יש תהליך של גאולה בקרב הרבה שנים. עם ישראל חזר לארץ והקים מדינה ואנחנו מתקרבים לרגע שבו יתגלה מלך המשיח לכל העולם! זה יקרה מהר, וזה יפתיע את כולם, ולא יהיה זמן... ממש כמו שהיה במצרים. עכשו יש לנו עדין קצת זמן להתכונן להפתעה הגדולה. איך מתכוננים? מדברים אמת, עושים צדקה וחסד, מותרים לחבר, מכבדים את ההורים ומאמינים. מאמינים ומצפים לרגע הגדול של התגלות המשיח. אז תגידו לכל המשפחה, לחברים ולכלם, להתכונן טוב טוב להפתעה הגדולה!

סוף סוף, אחרי מאתיים ועשר שנים, של עבדות קשה ביותר והתעללות של המצרים בבני ישראל. אחרי שנים של עצב וכמעט יאוש, הגיעה הגאולה! עם ישראל יוצא ממצרים! אמנם זה היה תהליך: בהתחלה הגיעו משה ואהרן לבני ישראל לבשר להם על הגאולה, אחר כך הלכו לפרעה, ואז הגיעו המכות: דם, צפרדע, כנים, ערוב, דבר, שחיו, ברד, ארבה וחשך. בכל פעם אחרי שנגמרה המכה, פרעה הקשה את לבו ולא הסכים לשחרר אותנו, ואז פתאום, בהפתעה, הגיעה המכה האחרונה: מכת בכורות. נראו הלילה כל המצרים התעוררו וראו שהבכורות מתו. היתה צעקה גדולה בכל מצרים. פרעה הסתובב בחוץ עם פינימה כדי למצא את משה ואהרן... הוא מבקש ומתחנן ש בני ישראל יצאו כבר ממצרים, לפני שגמותו כל המצרים.



שבת שלום,

טוביה

"גם בגאולה האחרונה, דורש הקדוש-ברוך-הוא מאיתנו הכנה והכשרה לקבלת המציאות הרוחנית החדשה, בעולם מתוקן ומושלם, כשהאור הגנוז ישוב ויתגלה בקרב. במציאות זו לא יהיה רוע בעולם, לא כאבים, לא סכסוכים וכו'... אלא רק טוב וטוב. כשאדם יפגוש את רעהו ברחוב, לא ישאל "מה שלומך?", בשאלה זו מונחת האפשרות שלומו לא טוב, ואפשרות זו לא תהיה קיימת."

כדי להיות מוכן לאור הגאולה, צריך כל אחד ואחד להיות בענוה וברוּע, באמת ובשלוּם, לסלק נעם, טינה ומחלוקת, ולהיות באמונה ובשמירת מצוות. מי שמוכן לפחות באופן המינימלי - כשיבד עליו האור הגנוז הוא ינוקה, יזדכך ויתחזק ברוחניות.

תפקידו של הגואל, להציל את כל עם ישראל, והוא יקבל מבורא העולם פרק זמן לעורר את כל עם ישראל לתשובה. פרק זמן זה יהיה מוגבל וזו תהיה ההזדמנות לכל אחד לזכות ולהיות בעולם הגאולה."

(מתוך הספר: "פי צדיק" מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א)



את הפתרונות לחידות, יש לשלוח לפקס: 08-6895560 או בדואר אלקטרוני: fairneri@gmail.com

## קבלת שבת בשמחה תנאי כפול

מכניס אורחים ידוע היה רבי ישעיה וביתו פתוח לרוחה לכל עני ואורח אשר נקלע לביתו. בעצמו היה מאכיל ומשקה את אורחיו, מלינם בביתו ואף העניק לנזקקים תרומה הגונה. בערב שבת אחר חצות, נקלעו פעם לביתו סוחרים שאחרו לשוב מהירד. שמע רבי ישעיה והגיע אליהם. לאחר מנוחה קצרה רצו להמשיך בדרךם. מארחם הפציר בהם רבות שישוהו בביתו גם בשבת, אך הם דחו באדיבות את בקשתו, בחשדם כי יהודי זה נטפל אליהם בגלל כספם. "לאן תפנו כעת?", התחנן לפניהם, "השעה מאחרת, עוד מעט והשבת תפרס כנפיה עלינו. בואו ונסו בצל קורתנו. מבטיח אני לכם שלא תחסרו מכל טובי!" הסוחרים לא שמו לדבריו, הם לא רצו לשבות במקום זה, כי לפי חשובם יספיקו להגיע לביתם לפני כניסת השבת. הם עלו על מרפובותיהם ומהרו לדרךם. לפתע נשבר אופן אחד מגלגלי המרכבה ונשארו תקועים בדרךם. העגלון לא התמהמה ובזריות מרבית הגיע לכפר. הוא נכנס אל רבי ישעיה לקנות אצלו אופן. הלה מלא את מבקשו וזרזו לשוב עם הסוחרים לפני רדת השמש. הסוחרים נאלצו לחזור אל ביתו ולשבות אצלו שבתם. מארחם קבלם בסבר פנים יפות, ואחר נענה להם: "איני אוהב לעמד על המקח עם לקוחותי, ובעבור שבתית שבת באכסניתי הנני דורש שכר קצוב. כדאי לדעת מראש, שעל כל אחד מכם לשלם למחרת השבת משה זהובים. סכום זה אמנם די נכבד, אבל הרשות בידי כל אחד לקבל תמורתו שרות הכי טוב ולדרש מאכלים ומשקאות הכי מבהרים!" ברזו מלמלו הסוחרים כי הם מסכימים לתנאי, מאחר שאין להם ברירה, ובמשך כל השבת התענגו על מיטב המאכלים והמשקאות. "באם נגזר עלינו לשלם כסף רב - לפחות נציל זאת על הצד הטוב ביותר", התלחשו ביניהם. במוצאי שבת, כאשר התכוננו להמשיך בדרךם, הושיט כל אחד מהם משה זהובים למארחם. להפתעתם הגדולה סבר רבי ישעיה לקבלם. "וכי חשבתם?", נענה להם גבת צחוק, "שאמכר מצנה גדולה זו תמורת מספר זהובים! מודה אני לבוראי שזמן לי אורחים בביתי, וכלתי לקים את המצנה אשר כה חביבה עלי, זכות זו לא אמכנה בשום כסף שבעולם!" הסוחרים החליפו ביניהם מבטי פליאה והערצה. "מדוע, אם כן, דרשת מאתנו סכום כה מפרז?" הקשו האורחים. "הייתי בטוח ענה, שאילו דעתם כי אני מכניסכם לביתי שלא על מנת לקבל פרס, הייתם מסיגים בדרישותיכם ונמנעים להסריחני. אך מאחר שרציתי שתרגישו ענג שבת אמתית ולא תחסכו ממני טרחה, הקדמתי לכם מראש הסכום שהנני מתכוון לדרוש מכם, כך שלא תרגישו שום אי-נעימות בדרישותיכם."

### חידות

- בפרשה שתקתי ובעתיד (בפרשת משפטים), שכר קבלתי.
- מי אני? אני רך וטון, לא מבשל ולא מטגן.
- זכיתי להתקדש ושיקמו בי מצוה, כי לא מקפח שכר לאף ברנה.

הפתרונות מהפעם הקודמת: 1. משה 2. פרעה 3. הקב"ה

הזיכור הקר אוחזן לשיעורו השבועי של מו"ר הרב ניר בן ארצי שליט"א בימי שישי בשעה 7:15 בבוקר, בביה"כ "רינת ישראל" במושב תלמים 6:00 תפילת שחרית | עזרת נשים פתוחה

הליזר ניין ארבייב בליזר-ליזר בפייסבוק ובאתר "תאיר ניר"

זיכאת שבת	כניסת שבת
ירושלים 17:41	ירושלים 16:26
ת"א 17:42	ת"א 16:40
חיפה 17:40	חיפה 16:30
ב"ש 17:44	ב"ש 16:44

תאיר ניר קובל למר ע"י בניסאות חרב ניר בן ארצי שליט"א תאיר 08-6610015 פקס: 08-6895560

חדש! אפליקציית "הרב ניר בן ארצי שליט"א" של עמותת "תאיר ניר", בה תוכלו לצפות בשיעורי הרב שליט"א בשידור חי המתאים לניידים, להעביר שאלות וברכות לרב, להתעדכן בכנסים ועוד...

Available on the App Store | Get it on Google Play